
令和元年５月２２日  

第２学年保護者 様 

                          備前市立伊里中学校 

                                                   校  長   松田 典久 

                                                      ２年主任    橋本真知子 

 

公立高等学校オープンスクール参加申込について 

 

薫風の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動に格別のご理解・ご協力をいただき感謝いたします。 

 さて、夏休みを中心としたオープンスクールの案内が学校に届く時期になりました。オープ

ンスクールは、生徒や保護者が高等学校の教育方針や特色について、直に見聞きしたり体験授

業・部活動見学をしたりすることで、進路意識の高揚を図ることを目的としています。 

 つきましては、参加を希望される場合は、別紙日程表を参考に次の申込書にて担任までお知

らせください。公立高校は中学校で希望をまとめて送付することになっている関係で、あらか

じめ一括して希望をお伺いすることとしていますので、ご協力ください。 

  なお、私立高校につきましては、学校ごとに個人用の申込書があります。案内が学校に届き

次第、お子様を通じて連絡させていただきますので、各校の申込書にご記入の上、担任にご提

出ください。 

 オープンスクールの詳細は、各校ホームページにも掲載されますので、ご覧ください。 

 また、オープンスクール参加につきましては、以下のことにご留意ください。 

 

 

 

１  参加は原則として保護者引率とします。 

２ 制服で参加（部活動体験は体操服やユニフォーム）とします。靴やカバン等の持ち物など

も中学校に登校する時と同じです。オープンスクールは、各中学校生徒の様子を見る場です。

入試に準じる気持ちで参加させてください。 

３ 試合や旅行などの予定を予め調整して参加申込をしてください。学校から申し込みますの

で、特別な事情以外の欠席はお控えください。 

４ 申込後に万が一欠席しなければならない場合、保護者の方から担任へご連絡ください。た  

 だし、休日に急な欠席がある場合は、高等学校へ直接ご連絡いただき、欠席した旨を後日担

任にご報告ください。 

５ この申込提出後に参加希望高校が出てきた場合には、担任にご相談ください。 

６ 詳細につきましては、各高等学校からの案内を参加希望者にお渡しします。 

７ オープンスクールの参加については、日本スポーツ振興センターの補償対象外です。くれ

ぐれも事故のないようご注意ください。特に部活動参加などによる怪我がご心配な場合は、

レクレーション保険等の傷害保険に加入するなど各ご家庭での対応をお願いします。 

 

参加申込書は５月３１日（金）までに担任へお届けください。 

なお、参加希望のない方につきましてもご提出ください 

 

 

 

 



平成３１年度公立高等学校オープンスクール参加申込書 

 

２年（ ）組（ ）番 生徒氏名〔            〕 

保護者署名〔            〕 

 

 

 

オープンスクールへの参加を（ 希望します ・ 希望しません ） 

 

 

 

参 加 希 望 校 名 実施日 

    月   日 （   ） 

    月   日 （   ） 

    月   日 （   ） 

    月   日 （   ） 

    月   日 （   ） 

    月   日 （   ） 

    月   日 （   ） 

    月   日 （   ） 

    月   日 （   ） 

 

  ※ 希望の有無にかかわらず、全員ご提出くださいますようお願いいたします。 

  ※ ５月３１日（金）までに担任までご提出ください。 


